Moção Nº 306/2025

 A Câmara Municipal de Itapevi, através do Vereador Bispo Afonso, apresenta esta

Moção de Aplausos à Força Jovem Universal (FJU), da Igreja Universal, pelo significativo

trabalho de inclusão social, esportiva e educativa voltado à juventude.

JUSTIFICATIVA

O papel da FJU é recuperar jovens dos vícios e marginalidade, ensinar valores morais,

levá-los a descobrir e desenvolver seus talentos e, sobretudo, fazer com que alcancem a Salvação

da sua alma. Quando ninguém mais acredita em um jovem, e ainda que haja motivos para isso,

nós acreditamos. Acreditamos que ele possa ser transformado pela fé e que, por meio das

atividades desenvolvidas no grupo, ele possa ser restabelecido à sociedade.

A FJU atua estimulando o desenvolvimento intelectual e espiritual dos jovens, mas, especialmente,

também atua em diversas ações sociais.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2025

BISPO AFONSO

VEREADOR

M
oç

ão
 N

º
30

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

06
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 1
6:

12
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

67
4-

2Y
4F

-B
0A

7-
Y

V
4R

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16742Y4FB0A7YV4R, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1674-2Y4F-B0A7-YV4R

M
oç

ão
 N

º
30

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

06
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 1
6:

12
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

67
4-

2Y
4F

-B
0A

7-
Y

V
4R

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=16742Y4FB0A7YV4R
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16742Y4FB0A7YV4R
		2025-08-27T16:14:43-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura